МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
областного конкурса «Лучшая
школа по организации питания
обучающихся»

На  основании  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  19.02.2024  №  01-21/207  «О  проведении  областного  конкурса
«Лучшая школа по организации питания обучающихся» (далее – Конкурс)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить победителей Конкурса в номинации:
1.1. «Лучшая городская школа по организации питания обучающихся»:
I место  –  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное

учреждение  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  1  имени
В.П. Полякова» города Сорочинска Оренбургской области;

II место  –  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  Комаровская  средняя  общеобразовательная  школа  городского
округа  закрытое  административно-территориальное  образование
Комаровский Оренбургской области;

III место  –  муниципальное  общеобразовательное  автономное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Карнасевича С.С.
г. Орска»;

1.2. «Лучшая сельская школа по организации питания обучающихся»:
I место  –  муниципальное  автономное  общеобразовательное

учреждение  «Первомайская  средняя  общеобразовательная  школа»
Первомайского района;

II место  –  муниципальное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение  «Дмитриевская  средняя  общеобразовательная  школа»
Сакмарского района;

2
2

III место  –  муниципальное  автономное  общеобразовательное
учреждение  «Подгороднепокровская  средняя  общеобразовательная  школа
Оренбургского района».

2. Наградить  победителей  Конкурса  дипломами  министерства
образования  Оренбургской  области  и  денежной  премией  согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Рекомендовать  руководителям  муниципальных  органов,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования  Оренбургской  области,
довести  приказ  до  сведения  руководителей  общеобразовательных
организаций.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Оренбургской области.

Первый заместитель министра                                                        Н.А.Гордеева

3
3

Приложение
к приказу министерства
образования Оренбургской области

Награждение победителей областного конкурса
«Лучшая школа по организации питания обучающихся»

за счет средств областного профсоюзного бюджета

I место: 20 000 рублей х 2 школы = 40 000 рублей

II место: 15000 рублей х 2 школы = 30 000 рублей

III место: 10000 рублей х 2 школы = 20 000 рублей